

## Friedrich-Schiller-Universität Jena

Studierendenrat der FSU Jena · Carl-Zeiss-Straße 3 · 07743 Jena öffentliches

## **Protokoll**

der Vorstandssitzung am 08.05.2014

## Studierendenrat

Vorstand Carl-Zeiss-Straße 3 07743 Jena

Telefon: 0 36 41 · 93 09 98

Marcus D.D. Müller

Julia Walther

Telefax: 0 36 41 · 93 09 92

vorstand@stura.uni-jena.de

Anwesenheit: Marcus D. D. Müller, Julia Walther

Entschuldigt: -Unentschuldigt: -

Protokollantin: Marcus D. D. Müller

Zeit: 12:15 Uhr bis 12:45

## TOP 1 Tagesordnung für die StuRa-Sitzung am 13.05.2014 (Vorstand)

TOP 1	Berichte	18:15 - 18:45 Uhr
TOP 2	Feststellung der Beschlussfähigkeit und Tagesordnung	18:45 - 18:55 Uhr
TOP 3	Wahl: stellvertretender HHV (Vorstand)	18:55 - 19:20 Uhr
TOP 4	Benennung: Koordinatorin AK ASPA (Vorstand)	19:20 - 19:30 Uhr
TOP 5	Wahl: Umweltreferent*innen (Vorstand)	19:30 - 19:50 Uhr
TOP 6	Wahl: Vorstand (Vorstand)	19:50 - 20:15 Uhr
TOP 7	Diskussion und Beschluss: Veto HHV Gebührenordnung (Vorstand)	20:15 - 20:25 Uhr
TOP 8	1. Lesung: Beitritt BuFaTa-Verein Philosophie (FSR Philosophie)	20:25 - 20:35 Uhr
TOP 9	Diskussion und Beschluss: MF-02-2014 (FSR Altertumswissenschaften)	20:35 - 20:45 Uhr
TOP 10	2. Lesung und Beschluss: Änderung der Satzung sowie von Ergänzungsordnungen (Referat für Inneres)	20:45 - 22:00 Uhr
TOP 1	2. Lesung und Beschluss: Änderung der Geschäftsordnung (Michael Siegmann)	22:00 - 22:10 Uhr
TOP 12	2 1. Lesung: Änderung der FinO FSR-Finanzen (Referat für Inneres)	22:10 - 22:30 Uhr
TOP 13	Abwahl: Referentin für Menschenrechte (Julia Walther) **	22:30 - 22:45 Uhr
TOP 14	Diskussion und Beschluss: Klageverfahren gegen den Saale-Holzland-Kreis (Vorstand)	22:45 - 23:00 Uhr
TOP 1	2. Lesung und Beschluss: Austritt Kunsthof e.V. (Vorstand)	23:00 - 23:10 Uhr
TOP 16	2. Lesung und Beschluss: Austritt BdWi (Julia Walther)	23:10 - 23:20 Uhr
TOP 17	Diskussion und Beschluss: Babysitter-Bezahlung (HHV)	23:20 - 23:30 Uhr
TOP 18	B Diskussion und Beschluss: Stelleneinichtung FSR-Beauftragter (HHV)	23:30 - 23:40 Uhr
TOP 19	Diskussion und Beschluss: Hochschulrat (Marcel Eilenstein, Referat für Hochschulpolitik)	23:40 - 23:50 Uhr
TOP 20	Diskussion und Beschluss: Arbeit der Referate (Julia Walther)	23:50 - 0:00 Uhr
TOP 2	Diskussion und ggf. Beschluss: Öffentlichkeitsarbeit des StuRa (Julia Walther)	0:00 - 0:10 Uhr
TOP 22	2 Sonstiges	0:10 - 0:15 Uhr

<sup>\*</sup> Für diesen TOP ist der Studierendenrat nach § 24 Absatz 2 der Satzung der Verfassten Studierendenschaft auch dann beschlussfähig, wenn weniger als die Hälfte seiner Mitglieder anwesend ist.

Dafür: 2	Dagegen: 0	Enthaltungen: 0
Damit ist der Antrag angenommen.		
Marcus D. D. Müller	-	Julia Walther

Bei diesem Tagesordnungspunkt handelt es sich um eine Personalangelegenheit, die Öffentlichkeit wird daher (zeitweise) ausgeschlossen. Einzelheiten können durch StuRa-Mitglieder beim Vorstand persönlich erfragt werden.